

**DOTT. ING. MANOLO BONIFAZI**  
**Vocabolo S. Elia n° 149b - Cantalupo in Sabina (RI)**  
**Tel.: 3396159842 - mail: manolobonifazi@gmail.com**  
**P.IVA 01112250574**

# **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - SICUREZZA**

---

***EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE  
SOSTENIBILE PER L'ANNO 2024***

***Committente: COMUNE DI CASPERIA (RI)***  
***CASPERIA (RI) - Piazza Municipio, 13***  
***C.U.P.: D84H24000850007***  
***REV.0 - 06/09/2024***

***IL PROGETTISTA***

---

**Dott. Ing. Manolo Bonifazi**

COMMITTENTE: COMUNE DI CASPERIA (RI)

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE PER L'ANNO 2024

INDIRIZZO: CASPERIA (RI) - Piazza del Municipio, 13

IMPORTO A BASE DI GARA: 17.757,01 € (di cui 632,42 € per oneri di sicurezza) + IVA (10%)

C.U.P.: D84H24000850007

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ONERI PER LA SICUREZZA						
ID	RIF. PREZZARIO	LAVORAZIONE	U.M.	QUANTITA' A BASE DI GARA	IMPORTO UNITARIO A BASE	IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA
S.1	S 1.04.1.1.8.f	[S 1.04.1.1.8] Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto, e prescrizione, conformi al D. LGS. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. [S 1.04.1.1.8.f] dimensioni mm 500x700	cad	2	1,08 €	2,16 €
	S.1.1	Avvertimento, divieto, e prescrizione	cad	1	1,08 €	1,08 €
	S.1.2	Pericolo, obbligo, emergenza	cad	1	1,08 €	1,08 €
S.2	S 1.04.1.9	[S 1.04.1.9] Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio	cad	2	7,73 €	15,46 €
	S.2.1	Avvertimento, divieto, e prescrizione	cad	1	7,73 €	7,73 €
	S.2.2	Pericolo, obbligo, emergenza	cad	1	7,73 €	7,73 €
S.3	S 1.04.6.1.d	[S 1.04.6.1] Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. [S 1.04.6.1.d] Da kg 6 classe 34 A 233 BC	cad	1	1,93 €	1,93 €
	S.3.1	Estintore di cantiere	cad	1	1,93 €	1,93 €
S.4	S 1.04.6.2.b	[S 1.04.6.2] Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particolarmente adatto per utilizzo su apparecchiature elettriche, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione [S 1.04.6.2.b] Da kg 5 classe 89 BC	cad	1	15,18 €	15,18 €
	S.4.1	Estintore di cantiere	cad	1	15,18 €	15,18 €
S.5	S 1.05.8	[S 1.05.8] Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere ed il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice o per specifiche esigenze individuate dal coordinatore. Costo medio pro-capite per ogni riunione	pro capite	1	206,31 €	206,31 €
	S.5.1	Direttore Tecnico di cantiere dell'impresa affidataria	pro capite	1	206,31 €	206,31 €
S.6	S 1.01.4.1.a	[S 1.01.2.1] Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da mm 50, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguento, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguento con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi). [S 1.01.2.1.a] Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi).	cad	1	93,02 €	93,02 €
	S.6.1	Box per refettorio	cad	1	93,02 €	93,02 €
S.7	S 1.01.2.5.a	[S 1.01.2.5] Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo 5 posti	cad	1,0	14,04 €	14,04 €
	S.7.1	Allestimento per box prefabbricato di cantiere all'interno di stanza dedicata	cad	1	14,04 €	14,04 €
S.8	S 1.08.28.a	[S 1.08.28] Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. [S 1.08.28.a] Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione	cad	1,0	107,22 €	107,22 €
	S.8.1	Wc personale di cantiere	cad	1	107,22 €	107,22 €
S.9	S 1.01.1.19.a	[S 1.01.1.19] Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. [S 1.01.1.19.a] Modulo di lunghezza pari a cm 200	cad	23,0	2,94 €	67,62 €
	S.9.1	Delimitazione area scavo tra due pozzetti (15) + delimitazione area di cantiere (8)	cad	23	2,94 €	67,62 €
S.10	S 1.01.1.19.e	[S 1.01.1.19] Transenna modulare, per delimitazione provvisoria di zone di lavoro, costituita da struttura principale in tubolare di ferro, Ø cm 3,3, e barre verticali in tondino, Ø cm 0,8, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Altezza cm 111. Nolo per ogni mese o frazione. [S 1.01.1.19.e] Per ogni montaggio e smontaggio del singolo modulo.	cad	46,0	2,38 €	109,48 €
	S.10.1	Delimitazione area scavo tra due pozzetti (15) + delimitazione area di cantiere (8)	cad	46	2,38 €	109,48 €
<b>TOTALE</b>						<b>632,42 €</b>

CANTALUPO IN SABINA 06/09/2024

IL PROGETTISTA

DOTT. ING. MANOLO BONIFAZI